СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА СУХАЯ БУЙВОЛА

ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от 15 апреля 2011 г. № 18
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ, А ТАКЖЕ ПОРЯДКА, УСЛОВИЙ И СРОКОВ ВНЕСЕНИЯ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА СУХАЯ БУЙВОЛА ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края № 21-кз от 12 апреля 2010 года «О некоторых вопросах регулирования земельных отношений», постановлением Правительства Ставропольского края от 16 апреля 2008 года № 64-п, Уставом муниципального образования села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края, и в целях повышения эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью Совет депутатов муниципального образования села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок определения размера арендной платы, а также порядок, условия и сроки внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края, согласно приложению 1.

2. Утвердить базовые размеры арендной платы за земельные участки в составе земель населенных пунктов, находящихся в собственности муниципального образования села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края, согласно приложению 2.
3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края Тенькова А.И.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Исполняющий полномочия председателя

Совета депутатов муниципального

образования села Сухая Буйвола

Глава муниципального образования

села Сухая Буйвола

Петровского района

Ставропольского края
А.И.ТЕНЬКОВ

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

села Сухая Буйвола
Петровского района

Ставропольского края

от 15 апреля 2011 г. № 18
ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ, А ТАКЖЕ ПОРЯДКА, УСЛОВИЙ И СРОКОВ ВНЕСЕНИЯ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА СУХАЯ БУЙВОЛА ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

1. Порядок определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края разработан в соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края «Об утверждении порядка определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Ставропольского края, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена».
2. Арендная плата за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края (далее арендная плата за земельный участок), устанавливается за земельный участок в целом в виде определенных в твердой сумме платежей, вносимых периодически.

3. Арендная плата за земельный участок определяется путем умножения базового размера арендной платы на площадь земельного участка.

4. Расчет арендной платы за земельный участок является обязательным приложением к договору аренды.

5. Внесение арендной платы за земельный участок осуществляется равными долями ежеквартально. Сроки внесения арендной платы за земельный участок указываются в договоре аренды.

6. Пересмотр арендной платы за земельный участок осуществляется в установленном порядке в связи с:

- изменением уровня инфляции – ежегодно путем умножения размера арендной платы за земельный участок на индекс инфляции, устанавливаемый федеральным законом о федеральном бюджете на соответствующий год;

- изменением кадастровой стоимости земельного участка;

- изменением базового размера арендной платы;

- переводом земельного участка из одной категории в другую.

7. Базовые размеры арендной платы за земельные участки в составе земель населенных пунктов, находящихся в собственности муниципального образования села Сухая Буйвола Петровского района Ставропольского края устанавливаются по видам функционального использования и по видам разрешенного использования в процентах от кадастровой стоимости квадратного метра земельного участка, в соответствии с приложением 2 к настоящему решению.

Исполняющий полномочия председателя

Совета депутатов муниципального

образования села Сухая Буйвола

Глава муниципального образования

села Сухая Буйвола

Петровского района

Ставропольского края
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Совета депутатов

муниципального образования

села Сухая Буйвола
Петровского района

Ставропольского края

от ______________ 2011 г. № _____

БАЗОВЫЕ РАЗМЕРЫ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ В СОСТАВЕ ЗЕМЕЛЬ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ, НАХОДЯЩИХСЯ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА СУХАЯ БУЙВОЛА ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	№

п/п
	Вид функционального использования
	Вид разрешенного использования
	Базовый

размер

	1.
	Земли гаражей
	Земельные участки под гаражами
Земельные участки общего пользования в составе гаражных и гаражно-строительных кооперативов
	в размере ставки земельного налога
в размере ставки земельного налога

	2.
	Земли учреждений и организаций народного образования, земли под объектами здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры и искусства, религиозными объектами
	Земельные участки учреждений и организаций народного образования, земли под объектами здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры и искусства, религиозными объектами
	4,0

	3.
	Земли под промышленными объектами, объектами коммунального хозяйства, объектами материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок, под объектами транспорта (за исключением земельных участков под автозаправочными и газонаполнительными станциями, предприятиями автосервиса, гаражей и автостоянок), под объектами связи
	Земельными участками под промышленными объектами, объектами материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок

Земельные участки отделений связи, АТС, электросвязи, мобильной и сотовой связи

Земельные участки предприятий, осуществляющих регулярные перевозки пассажиров на электротранспорте и автобусах, за исключением автобусов особо малой вместимости;
Земельные участки под объектами транспорта;

Земельные участки под объектами коммунального хозяйства
	15,0

20,0

15,0

15,0

15,0

	4.
	Земли под административно-управленческими и общественными объектами, земли предприятий, организаций, учреждений финансирования, кредитования, страхования и пенсионного обеспечения
	Земельные участки под административно-управленческими и общественными объектами, под объектами страхования, пенсионного обеспечения;

Земельные участки предприятий, организаций, учреждений финансирования, кредитования, в том числе банки, ломбарды, финансовые компании
	10,0

10,0

	5.
	Земли под лесами в поселениях (в том числе городскими лесами), под древесно-кустарниковой растительностью, не входящей в лесной фонд (в том числе лесопарками, парками, скверами, бульварами)
	Земельные участки под лесами в поселениях (в том числе городскими лесами), под древесно-кустарниковой растительностью, не входящей в лесной фонд (в том числе лесопарками, парками, скверами, бульварами)
	4,0

	6.
	Земли под обособленными водными объектами
	Земельные участки под обособленными водными объектами
	20,0

Исполняющий полномочия председателя

Совета депутатов муниципального

образования села Сухая Буйвола

Глава муниципального образования

села Сухая Буйвола

Петровского района

Ставропольского края
А.И.ТЕНЬКОВ